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Terveyttä edistävän luonnon monimuotoisuuden lisääminen kaupunkiympäris-
tössä

Suomi on sitoutunut pysäyttämään luonnon monimuotoisuuden katoamisen. Kaupunkien on osaltaan 
toimittava elinympäristöjen säilyttämisen puolesta ja torjuttava kuudetta sukupuuttoaaltoa. Monimuo-
toinen kaupunkiluonto tukee myös kaupunkilaisten terveyttä ja hyvinvointia. Luonnon mikrobeille altis-
tuminen vahvistaa vastustuskykyämme ja ehkäisee monia sairauksia. Erityisen tärkeää immuunijär-
jestelmän kehittymisen kannalta on, että riittävä altistuminen tapahtuu varhaislapsuudessa. Tutkimus 
on näyttänyt vahvasti, että luonnossa oleilu ja pienetkin luontoelementit arkiympäristössämme tukevat 
myös henkistä hyvinvointiamme ja mm. alentavat stressitasoamme.

Kaupunkisuunnittelun avulla voidaan lisätä luonnon monimuotoisuutta ja kaupunkilaisten kosketusta 
luontoon. Monimuotoiselle ympäristölle, erityisesti maaperän mikrobeille, altistumista pitää tietoisesti 
lisätä. Altistumisen monimuotoiselle luonnolle tulisi tapahtua vaivattomasti ja säännöllisesti arjessa - 
pihoilla, työ- ja kauppamatkoilla ja lähiympäristössä liikkuessa. Luontoelementtien lisääminen esimer-
kiksi koulujen, päiväkotien ja leikkipuistojen pihoille edistää näitä tavoitteita.

Uusia ideoita voidaan myös kokeilla. Esimerkiksi leikkipuistoja voisi suunnitella metsäleikkipuistoiksi. 
Viherrakentamista ja luontoelementtien lisäämistä kaupungin tiloissa ja palveluissa voisi kokeilla roh-
keasti. Luontoelementtejä tulisi lisätä myös sisätiloihin. 

Luontopohjaisten ratkaisujen voimakas lisääminen suunnittelussa toisi monia samanaikaisia hyötyjä: 
ne edistäisivät Helsingin tavoitteita ilmastonmuutokseen sopeutumisessa, tukisivat luonnon monimuo-
toisuuden säilymistä ja edistäisivät helsinkiläisten terveyttä ja hyvinvointia. 

Me allekirjoittaneet esitämme, että kaupunki tekee selvityksen ja sen pohjalta toimenpideohjelman ter-
veyttä edistävän luontokosketuksen ja monimuotoisen luonnon lisäämiseksi kaupungin palveluissa ja 
kaupunkilaisten arjessa.
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